2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 апреля 2025 года
	№ 555

Об отсутствии оснований для признания многоквартирного
дома по адресу: Тульская область, Узловский район, г. Узловая,
ул. Тургенева, д. № 5 аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», актом обследования многоквартирного дома №138 от 18.03.2025,  заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом№138 от 18.03.2025, на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области,  администрация  муниципального образования  Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать отсутствие оснований для признания многоквартирного дома по адресу: Тульская область, Узловский район, г. Узловая, ул.Тургенева, д. № 5, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Рекомендовать комитету по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Узловский район направить предложения в Министерство жилищного хозяйства и благоустройства Тульской области о включении дома № 5 по ул. Тургенева  г. Узловая в региональную программу капитального ремонта.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4. Постановление  вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Федорченко Е.В.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Комитет по земельным

и имущественным отношениям

	____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Отдел по жилищным отношениям комитета по земельным и имущественным отношениям

	____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Комитет

по правовой работе

	____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Отдел по

делопроизводству

и контролю
	____________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Исполнитель: отдел по жилищным отношениям комитета по земельным и имущественным отношениям, Трякина Н.В., 5-31-48